

ACLARACIÓN POR CONSULTA N°3

a) Se adjunta Planilla de Cómputo y Presupuesto de Infraestructuras correspondiente a la referida Licitación:

COMPUTO Y PRESUPUESTO INDICATIVO INFRAESTRUCTURA							
N°	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO ITEM	COSTO TOTAL RUBRO	% TOTAL
1	PROVISIÓN DE AGUA POTABLE					\$ 26.186,00	1,36%
a)	Conexiones a Red Ø 25 mm PE	Un.	4,00	\$ 6.546,50	\$ 26.186,00		
2	DESAGUES CLOACALES					\$ 31.502,60	1,64%
a)	Conexiones Cloacales Red Ø110 mm PVC 3.20 mm	Un.	4,00	\$ 7.875,65	\$ 31.502,60		
3	DESAGUES PLUVIALES					\$ 56.406,00	2,94%
a)	Conexión Pluvial a Cordón Cuneta Existente PVC Ø 110 mm PVC 3.20 mm	Un.	8,00	\$ 7.050,75	\$ 56.406,00		
4	VEREDAS PEATONALES Y RAMPAS					\$ 1.573.762,19	81,90%
a)	Veredas Peatonales (s/Pliego de Especificaciones Técnicas)	m²	289,97	\$ 3.968,98	1.150.885,13		
b)	Rampas p/ Discapacitados Motrices	m²	8,00	\$ 29.450,75	\$ 235.606,00		
c)	Rampas de Hº Aº p/ Acceso Vehicular (Esp. 15 cm)	m²	68,08	\$ 2.750,75	\$ 187.271,06		
5	ARBORIZACIÓN Y ESPACIOS VERDES					\$ 103.677,45	5,40%
a)	Implantación de Especies Arbóreas	Un.	27,00	\$ 2.960,00	\$ 79.920,00		
b)	Preparación del Terreno p/crecimiento vegetal	m²	181,91	\$ 130,60	\$ 23.757,45		
6	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 129.971,18	6,76%
a)	Proyecto Ejecutivo y Trámites c/ Entes y Empresas Prestatarias	gl.	1,00	\$ 71.484,15	\$ 71.484,15		
b)	Representación Técnica	gl.	1,00	\$ 58.487,03	\$ 58.487,03		
						Costo Total:	\$ 1.921.505,42 100,00%
Gastos Generales:					15,00%	\$ 288.225,81	
Beneficios:					10,00%	\$ 192.150,54	
					Subtotal:	\$ 2.401.881,77	
IVA:					21,00%	\$ 504.395,17	
						Total:	\$ 2.906.276,94